
I ,

т

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 221 -ОД

от 27.07.2016 г. г. Сысерть

Об открытии муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 58 «Петушок», и.Б.Исток, ул.Парковая, 14

Руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача от 15 мая 
2013 года № 26 «Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы в дошкольных организациях» (СанПиН 2.4.1.3049-13) 
опубликованы в редакции Постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 20.07.2015 года № 28, от 27.08.2015 года № 41, с изм., внесенными 
Решением Верховного Суда Российской Федерации от 04.04.2014 г. № АКПИ14-281, 
экспертным заключением ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Свердловской области 
в Чкаловском районе города Екатеринбурга, городе Полевской и Сысертском районе» от 
20.07.2016 г. № 02-15-12/2214 муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 58 «Петушок», расположенного по адресу: 624006, п.Б.Исток, 
улица Парковая, 14 для осуществления образовательной деятельности по программе 
дошкольного образования, Постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 30.12.2015 г. № 3677 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы» в новой редпакции, 
Постановлением Администрации Сысертского городского округа от 21.04.2015 года № 1200 
«Об установлении размера и порядка внесения платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) 
дошкольных учреждениях Сысертского городского округа, осуществляющих 
образовательную деятельность», Приказом Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа от 10.06.2016 г. № 198 -  ОД «Об утверждении списков 
детей, зачисленных в муниципальные автономные дошкольные образовательные учреждения 
Сысертского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей МАДОУ «Детский сад № 58 «Петушок», п.Б.Исток Горшковой Д.В.:
1.1. Осуществлять деятельность дошкольного учреждения с 01 августа 2016 года по 

уходу и присмотру за детьми (комплекс мер по организации питания и хозяйственно
бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режим дня), 
без реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования до 
момента получения лицензии на осуществление образовательной деятельности.

1.2. Отношения между родителями (законными представителями) и дошкольным 
образовательным учреждением определить дбгбвором йо осуществлению деятельности по 
уходу и присмотру за детьми, заключаемьйФмежду ними в 2-х экземплярах с выдачей одного 
экземпляра родителям (законным представителям).

2. Контроль исполнения настоящего,"приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования А. Е. Золотова


